
             Azienda Casa Emilia-Romagna  

                             della Provincia di Ravenna  

 

ACER Ravenna - Viale Farini n. 26 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 210111 - Fax 0544 34146 

CFisc/PIVA 00080700396  -  www.acerravenna.it -  info@acerravenna.it 

 

PROVVEDIMENTO N. 16  in data 22/02/2021  

 

Piccole forniture di cancelleria 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Considerato che sono necessarie piccole forniture di cancelleria di varia natura e di modesto 

importo nel corso dell’attività dell’azienda; 

• Ritenuto opportuno assegnare la fornitura mediante affidamento diretto ad una ditta locale, in 

grado di fornire gli articoli richiesti in maniera immediata nel momento in cui si manifesta la 

necessità; 

• Individuata tale ditta in EUROPA SYSTEMS di Forlimpopoli (FC) che, alla luce dei rapporti 

consolidati nel corso degli ultimi 15 anni, è in grado di garantire un ottimo rapporto qualità prezzo 

nella fornitura di piccoli articoli di cancelleria di ogni genere ed in tempi molto rapidi; 

• Considerato infine che viene valutata adeguata la somma di €uro 2000 per tutte le necessità che 

possano sopravvenire nel corso dell’anno 2021 e che, in ogni caso, nell’eventualità che tale 

somma non venga completamente utilizzata, sarà possibile esaurirla nel corso del 2022; 

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• Visto l’art. 1 del D.L. 16.07.2020 n.76, in seguito convertito, con modificazioni, nella L. 

11.09.2020, n. 120, che eleva la soglie di cui al citato art.36; 

• Vista la delibera n. 43 del 12.08.2020, adottata d’urgenza dalla Presidente e ratificata nella 

seduta consiliare del 29.09.2020, di adeguamento dei Regolamenti Acer (Regolamento per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità) alle nuove soglie; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget assegnato al proprio Servizio; 

• Tenuto conto che ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4 sono state 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta EUROPA SYSTEMS di Forlimpopoli (FC): 

• Acquisizione del DURC, a prot. Acer n. 2254 del 22.02.2021, dal quale non si rilevano 

irregolarità contributive; 



             Azienda Casa Emilia-Romagna  

                             della Provincia di Ravenna  

 

ACER Ravenna - Viale Farini n. 26 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 210111 - Fax 0544 34146 

CFisc/PIVA 00080700396  -  www.acerravenna.it -  info@acerravenna.it 

• Consultazione del casellario ANAC, a prot. Acer n. 2255 del 22.02.2021, risultante privo di 

annotazioni pregiudizievoli; 

• Acquisito il relativo codice CIG ZBE30B989A; 

 

  

DISPONE 

• Di procedere all’affidamento diretto per piccole forniture di cancelleria di articoli di varia natura e 

di modesto importo per l’anno 2021 alla ditta EUROPA SYSTEMS di Forlimpopoli (FC), per un 

importo complessivo massimo di €uro 2.000,00 oltre all’IVA di legge; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget aziendale; 

• Di individuare Denis Iulian Popalapte  quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del 

suddetto contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente e Legale Rappresentante. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Carla Ballardini 

(documento firmato digitalmente) 

 


